



آغاز ریل گذاری راه آهن رشت – قزوین

عملیات ریل گذاری راه آهن رشت- قزوین از مسیر ایستگاه فلکده رشت آغاز شد.

استاندار گیلان در جریان بازدید از مراحل ساخت راه راه رشت –قزوین با اعلام این خبر گفت: زیرسازای این پروژه به طول ۱۶۴ کیلومتر، ۹۲ درصد پیشرفت کار دارد و تاکنون ۴۵ کیلومتر از مسیر راه آهن از سمت قزوین، ریل گذاری شده‌است. محمدعلی نجفی از اجرای ۱۲۱۵ کیلومتر ریل گذاری از سمت رشت خبر داد و افزود: ریل گذاری این مسیر، مرحله به مرحله انجام می‌شود و در تلاش هستیم تا پایان سال آینده، شاهد به بهره‌برداری رسیدن خط ریلی رشت – قزوین باشیم. وی ادامه داد: از مجموع دو هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال اعتبار امسال برای ساخت این خط ریلی، یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تخصیص یافته‌است. استاندار گیلان گفت: برای تکمیل و بهره‌برداری راه‌آهن رشت –قزوین در سال آینده، چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده‌است. نجفی با اشاره به فعالیت شبانه‌روزی راه‌آهن در برخی از قسمت‌هاافزود: در بعضی از قطعه‌ها مثل حفر تونل‌ها که حساسیت بیشتری از لحاظ زمانی وجود دارد، پیمانکاران با فعال کردن شیفت شب به صورت ۲۴ ساعته مشغول فعالیت هستند. همچنین اتصال راه‌آهن به استازا و بندرآزلی نیز به صورت جدی در حال پیگیری است. پروژه راه‌آهن رشت – قزوین به طول ۱۶۴ کیلومتر از سال ۱۳۸۶ آغاز شده و این مسیر در قالب هشت قطعه کار می‌شود. تکمیل پروژه راه‌آهن قزوین –رشت تا پایان سال ۹۵ و فازهای بعدی آن، یکی از مصوبات سفر رئیس‌جمهوری به استان گیلان بود.

۱۰ پروژه منابع طبیعی در استان مرکزی افتتاح شد

هم‌زمان با دهه مبارک فجر ۱۰ پروژه در ســـوز ه منابع طبیعی و

آبخیزداری در استان مرکزی به بهره‌برداری رسید.
یوسف یوسفی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی اظهار کرد: این پروژه‌ها شامل عملیات سنگ و ملات، کایئون‌بندی، خشکه‌چین و عملیات خاکی بودند. وی پروژه‌های افتتاح شده را مریوط به شهرستان‌های ساوه، اراک، زندیه، تفرش و دیلیجان دانست و گفت: عملیات اجرایی این تعداد پروژه از سال ۹۳ آغاز شده و با اعتباری بالغ بر ۹ هزار و ۳۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی و استانی به بهره‌برداری رسیدند. یوسفی با اشاره به اشتغالزایی این پروژه‌هاافزود: منابع طبیعی پشوانه مطمئنی برای حفظ و توسعه کشاورزی است و این طرح‌ها با کاروری کشاورزی اجرا شده و با افتتاح آن‌ها برای هزار و ۲۶۸ نفر روز اشتغال ایجاد شده‌است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با اشاره به مزیت‌های این پروژه‌ها عنوان کرد: اجرای پروژه‌های آبخیزداری به هدف جلوگیری از بروز فرسایش، کنترل رسوب، پیشگیری از وقوع سیلاب، حفظ آب و تغذیه سفره‌های آب‌زیرزمینی به منظور تقویت قنوات و چشمه‌سارها، جلوگیری از خطر سیل‌گیری مناطق پایین‌دست و توسعه بخش کشاورزی اجرا شده‌است.

افتتاح ۴۰ پروژه گازرسانی در استان بوشهر

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر از بهره‌برداری ۴۰ پروژه گازرسانی به مناسبت دهه مبارک فجر در شهر و روستاهای استان بوشهر خبر داد.
غلامعباس حسینی در مراسم بهره‌برداری از پروژه گازرسانی اظهار کرد: پروژه گازرسانی به ۲۸ روستا در شهرستان‌های دشتی، دشتستان، گناوه، دیلم، دیر، کنگان و عسلویه هم‌زمان با دهه فجر به بهره‌برداری می‌سد. وی با بیان اینکه با گازرسانی به این روستاها هفت هزار و ۷۵۲ خانوار از نعمت گاز برخوردار می‌شوند، افزود: برای اجرای این پروژه‌ها ۲۲۳ هزار و ۱۹۴ میلیون ریال اعتبار هزینه می‌شود. حسینی با بیان اینکه در اجرای طرح‌های یادشده، سه ایستگاه تپه‌ای‌س نیز نصب خواهد شد، اعلام کرد: با گازرسانی به این روستاها، شمار روستاهای برخوردار از گاز استان به ۱۹۰ روستا افزایش می‌یابد. مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر همچنین به اجرای طرح گازرسانی به بیش از ۲۰۰ روستای استان در قالب بند «ق» تبصره دو قانون بودجه سال ۹۳ و دیگر منابع آن در سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: این روستاها به تدریج طی دو سال آینده به شبکه سراسری گاز متصل خواهند شد.



صادرات ۵۷۰ میلیون لاری کالا از همدان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان از صادرات غیر نفتی کالا به ارزش ۵۷۰ میلیون دلار در ۱۰ ماهه امسال خبر داد و گفت:
از ۸۰۰ میلیون دلار صادرات هدف‌گذاری شده ۷۱ درصد آن محقق شده‌است.
حمیدرضا متین ابراز امیدواری کرد سهم صادرات استان همدان در سال آینده به یک‌هزار میلیون دلار برسد. وی اظهار کرد: سهم جهاد کشاورزی از کل صادرات غیر نفتی استان ۲۱۴ میلیون دلار است که ۳۰ میلیون دلار آن از گمرک همدان و ۱۸۲ میلیون دلار از سایر گمرکات و به صورت پیلهوری صادر شده‌است. متین ادامه داد: سهم سازمان صنعت، معدن و تجارت از کل صادرات غیر نفتی استان همدان ۱۱۵ میلیون دلار بوده که ۷۱ میلیون دلار آن از گمرک همدان و مابقی از سایر گمرکات و به صورت پیلهوری صادر شده‌است. وی اضافه کرد: سهم اداره میراث فرهنگی از صادرات استان همدان ۴۱ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار بوده که ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار آن از گمرک همدان صادر شده‌است. وی تأکید بر اینکه امسال برای نخستین‌بار ۳۷۵ میلیون دلار بستنی به صورت پیلهوری از استان همدان صادر شده‌است، ادامه داد: امسال همچنین ۱۱۵ میلیون دلار صادرات دارو دانشتیم که امیدواریم سال آینده این میزان به ۴۱۵ میلیون دلار برسد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان با اشاره به اینکه آمار مثبت سفارشات بعد از پرجام ۱۰ برابر شده‌است، تصریح کرد: به دنبال دریافت سهم بسزایی از صادرات به کشوری چون غنا هستیم، بازار فرش هم در حال تکاپو است و تاجران خارجی در بازار همدان نیز حضور پیدا کرده‌اند.

دوشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۴ | ۶ جمادی الاول ۱۴۳۷ |||

ایرراد

iran@javanOnline.ir

در تعیین پاسوادی وی سوادى افراد، داشتن مدرک پنجم ديستان را حداقل شاخص برای پاسواد بودن افراد می دانيم.

■ **مازندران و سيستان نقطه مقابل هم**

در بحث سواد آموزی در کشور، ۲ استان مازندران و سيستان و بلوچستان نقطه مقابل هم قرار گرفته‌اند، به طوری که استان مازندران به گفته معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نهضت سوادآموزی کشور رتبه نخست در امر سواد آموزی را در کشور به خود اختصاص داده‌است، اما در نقطه مقابل این استان، سيستان و بلوچستان است که با ۱۸ درصد بی‌سوادی در کشور بیشترین تعداد بی‌سوادان را بر اساس آمار و اطلاعات به دست آمده در خود جای داده‌است. بنابراین از این پس انتظار می‌رود متولیان با برنامه‌های کاربردی و پویاتری در جهت ریشه‌کن کردن بی‌سوادی در کشور گام بردارند.

همچنین رتبه دوم سوادآموزی کشور نیز به استان کهگیلویه و بویراحمد اختصاص دارد. به گفته پرویز کوثری عملکرد شورای پشتیبانی استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص ریشه‌کن کردن بی‌سوادی نسبت به استان‌های دیگر بسیار مطلوب بوده و رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده‌است. محمد مهدی زاده معاون آموزشی نهضت سوادآموزی نیز با اشاره به اینکه استان بزد در طرح پاسواد کردن اولیای بی‌سواد دانش آموزان رتبه نخست کشوری را دارد، می‌گوید: سواد فقط برای خواندن و نوشتن نیست بلکه برای ایجاد تعادل در بین افراد خانواده و همدلی بین آنهاست و خوشبختانه در صد پاسوادى استان بزدا میانگین کشوری هم بالاتر رفته‌است. همچنین مرات امین‌الرا عایا معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش بزدا با اشاره به وضعیت

سوادآموزی اولیای دانش آموزان بزدی می‌گوید: استان بزدا در این زمینه رتبه نخست را به دست آورد. طرح پاسواد کردن اولیای بی‌سواد از سال گذشته و با ایده استان بزدا در کشور اجرا شد و این استان توانست آمار بی‌سوادی اولیا را از صفر برساند و هم اکنون والدین بی‌سواد ندارد. تعداد افراد در حال سوادآموزی در استان بزدا چهار هزار و ۷۳۳ نفر است از این تعداد دو هزار و ۷۴۹ دوره سوادآموزی، یک هزار و ۶۳۴ نفر دوره انتقال آنها مشخص نیست، می‌افزاید: با اضافه کردن این تعداد به ۸۶۶ هزار بی‌سواد شناسایی شده که در حال حاضر با در نظر گرفتن اینکه بی‌سواد جدیدی کل بی‌سوادان شناسایی شده تعدادی نیز از سال ۹۰ تا ۴۹ هزار نفری که در دهندها شنااسایی شده تعدادی نیز از سال ۲۰ تا ۶۰ تانگون فوت شده‌اند. در مجموع از ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار نفری که در دهاندها شناساا شده، در کشور بی‌سوادی کرده‌اند، متولیان به ۸۶۶ هزار نفر بی‌سواد رسیدند که گروه هدف برای سوادآموزی هستند. البته این تعداد بی‌سواد با فرض بر این است که بی‌سواد جدیدی از سال ۱۳۹۰ اضافه نشده و همه افرادی هم که در سرشماری آن سال اعلام پاسوادى کرده‌اند، در صد جمعیت کشور را بالای ۹۷ درصد اعلام می‌کند و می‌گوید: این یک میلیون و ۳۶۶ هزار نفری بی‌سواد حدود سه درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند.

در اجرای دستورالعمل کنترل سگ‌های ولگرد

سگ‌های ولگرد اصفهان به پناهگاه ۷۰ هزار متر مربعی می‌روند

با هزینه‌ای بالغ بر ۶۰ میلیون تومان جهت تجهیز پناهگاه و درنظینه اختصاص داده و با همکاری و همکاری گروه‌های تشکل‌های مردمی حامی حیوانات هغیرو (NGO) موفق به انجام روش TNR (زنده‌گیری، عقیم‌سازی، واکسینه‌کردن علیه هاری) برای ۱۱۰۴ قلاده سگ شده‌است. غلامرضا ساکتی در خصوص فرایند زنده‌گیری سگ‌های ولگرد افزود: زنده‌گیری سگ‌های ولگرد به این صورت است که نیروهای مستقر در مناطق به‌صورت منظم و روزانه از طریق تماس‌های مردمی و گشت‌زنی، مراکز تجمع سگ‌های ولگرد را شناسایی نموده و به اطلاع اکیپ زنده‌گیری می‌رسانند، سپس با روش‌های استفاده از دام‌گذاری و تله زنده‌گیری اقدام به گرفتن این حیوان نموده و سپس به پناهگاه انتقال داده می‌شود که در ابتدا ثبت اطلاعات از قبیل سن، جنس، نژاد، محل زنده‌گیری و شرایط حیوان به لحاظ سلامتی یا آسیب دیدگی انجام می‌شود؛ در ادامه داروی ضد انگل زیرپوستی و شستشو با ضد عفونی‌کننده‌ها و نصب پلاک آماری انجام می‌شود و به‌بخش قرنطینه انتقال داده شده و بنابه تشخیص دامپزشک واکسن هاری و ادامه تزریق واکسن ضد انسگل به صورت دوره‌ای انجام می‌شود؛ سپس انتقال به داخل پناهگاه و جداسازی بر حسب سن، نژاد و شرایط جسمی و انجام عمل جراحی در صورت آسیب‌دیدگی یا شکستگی یا بارداری و انتقال به در مانگاه و مراقبت تا حصول اطمینان از سلامت حیوان انجام می‌گیرد. رئیس اداره خدمات شهری شهرداری اصفهان ادامه داد: تعدادی از مراحل فوق عقیم‌سازی سگ‌های بز گسال است که در این فرایند توله‌ها بعد از ۷ تا ۱۰ ماهگی عقیم می‌شوند و گوشواره شناسایی مخصوص عقیم‌سازی بر روی گوش آنها نصب می‌گردد. وی افزود: بعد از این مرحله یا به صورت رایگان به شهروندانی که محل‌های خاص به‌عنوان سگ‌نگین یا رعایت ضوابط نگهداری نیاز دارند واگذار شده یا با شناسایی چگونگی ورود این محل زنده‌گیری برده و رهاسازی می‌شوند تا با رعایت در چرخه غذایی با سگ‌های دیگر باعث کاهش زاد و ولد سگ‌های دیگر گردند. ساکتی یادآور شد: البته بعد واگذاری سگ‌ها به شهروندان واجد شرایط چندین نوبت از آنها بازدید به‌عمل می‌آید. وی گفت: شهرداری اصفهان در نظر دارد در سال‌های آتی پناهگاهی به وسعت ۷۰ هزار متر مربع تأسیس نماید و به‌ارزای وسایل مجهز با شهرداری‌های دیگر و دهیاری‌های اطراف اصفهان اقدام به ایجاد یک کمربند اطراف شهرواصفهان نموده‌تاز ورود سگ‌های ولگرد به حاشیه شهر اصفهان جلوگیری شود.

در این خصوص دو قطعه زمین به مساحت ۱۵۰۰ متر و ۲۰۰۰ متر در صحرای انقلاب

دنبال خواهد داشت. بر اساس این دستورالعمل مرکز کنترل جمعیت حیوانات مزاحم باید دارای محل نگهداری حیوانات مزاحم باشد که در شهرداری‌های دامی و انسان و انتقال بسیاری از بیماری‌ها از سگ به انسان است. همچنین سگ‌های ولگرد به‌عنوان یکی از عوامل اصلی حمله و گزش به انسان مطرح هستند که در موارد عدیده‌ای گزش انسان توسط سگ (بدون انتقال بیماری) منجر به مرگ یا لاسخ مشخصات خاصی باشد. پس از جمع‌آوری سگ‌های ولگرد از سطح شهر و روستاها و انتقال آنها به قفس نگهداری موقت در مرکز نگهداری، عملیات معاینه، تشخیص و تفکیک سگ‌های اصیل و سگ‌های آلوده زیر نظر دامپزشک انجام می‌شود و سگ‌های ولگرد و سگ‌داران قابلیت و پتانسیل تولید مثل بسیار بالا بوده و به همین علت جمعیت سگ‌های ولگرد در صورت اجراضدن برنامه‌های کنترل و مبارزه سریع‌ا افزایش یافته که مخاطرات فراوانی برای شهروندان به

مهم‌ترین معضلات و مشکلات ناشی از افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد، شیوع بیماری‌های قابل انتقال بین حیوان و انسان، افزایش آن در جمعیت دامی و انسان و انتقال بسیاری از بیماری‌ها از سگ به انسان است. همچنین سگ‌های ولگرد به‌عنوان یکی از عوامل اصلی حمله و گزش به انسان مطرح هستند که در موارد عدیده‌ای گزش انسان توسط سگ (بدون انتقال بیماری) منجر به مرگ یا لاسخ مشخصات خاصی باشد. پس از جمع‌آوری سگ‌های ولگرد از سطح شهر و روستاها و انتقال آنها به قفس نگهداری موقت در مرکز نگهداری، عملیات معاینه، تشخیص و تفکیک سگ‌های اصیل و سگ‌های آلوده زیر نظر دامپزشک انجام می‌شود و سگ‌های ولگرد و سگ‌داران قابلیت و پتانسیل تولید مثل بسیار بالا بوده و به همین علت جمعیت سگ‌های ولگرد در صورت اجراضدن برنامه‌های کنترل و مبارزه سریع‌ا افزایش یافته که مخاطرات فراوانی برای شهروندان به



آغاز به‌کار جشنواره فرهنگی هنری دانشجویان علوم پزشکی کشور در شیراز

هفتمین جشنواره ملی فرهنگی و هنری دانشگاه‌های علوم پزشکی

کشور با حضور مدیرکل امور فرهنگی وزارت بهداشت، درمیان و آموزش پزشکی، در شیراز آ‌غاز به‌کار کرد.
در این رویداد فرهنگی هنری ۷۰۰ شرکت‌کننده از سراسر کشور در برنامه‌های پیش‌بینی شده شرکت خواهند کرد و ۱۴ هزار اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال و داوری شد که در نهایت در هر یک از رشته‌های ۷۵ گانه ۱۰ اثر به مرحله نهایی رسیده‌است. مراسم اختتامیه این جشنواره ۲۶ بهمن ماه با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در شیراز برگزار می‌شود. مدیرکل فرهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برای سال آینده در هشتمین جشنواره فرهنگی هنری دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور بخش مجازی فعال‌تر و گسترده‌تر برگزار می‌شود. حسام‌الدین علامه افزود: هفتمین دوره این جشنواره در رشته‌های مشاعر، سلامت، شعر و ادب، هنرهای تجسمی، شاهنامه‌خوانی و فن بیان در حال برگزاری است. وی گفت: بخش هنرهای نمایشی، موسیقی و مجازی در هفتمین جشنواره فرهنگی و هنری دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در تهران برگزار شد و دوشنبه، ۲۶ بهمن نیز مراسم اختتامیه بخش شعر و ادب و هنرهای تجسمی در شیراز برگزار می‌شود. علامه از ارسال بیش از ۱۵ هزار اثر از ۵۷ هزار دانشجوی علوم پزشکی سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره خبر داد و گفت: داوران این رشته‌ها ههنگی از پیشکسوتان عرصه فرهنگ هنر کشور هستند. مدیرکل فرهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: در کنار این جشنواره کارگاه‌های مختلف آموزشی نیز برگزار می‌شود.

۱۰۰ بیمار شکاف کام و لب در زاهدان رایگان درمان شدند

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان از درمان هزار بیمار شکاف کام و لب در زاهدان خبر داد.
آیت‌الله عباسعلی سلیمانی در این اختتامیه تجلیل از خیرین پزشکی در شهرستان زاهدان با اشاره به اینکه استقرار تیم پزشکی متخصص شکاف لب کام‌در این استان محروم سند افتتاح است، گفت: امروز جراحان پلاستیک جزو ضرورت‌هایی هستند که اگر این تخصص روی چهره دختر یا پسر مبتلا به این بیماری صورت نگیرد، تا پایان عمر نگرانی برای خانواده و فرد بیمار به دنبال دارد. مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان در این جلسه گفت: تیم فوق تخصصی جراحی پلاستیک به‌عنوان تیم‌از شمند و پرفراز بخش پزشکی جمهوری اسلامی ایران بوده که البته این فداکاران شخصیت‌های برجسته و مایه افتخار ایران اسلامی هستند. علیرضاضعی با بیان اینکه این تیم به مدت یک هفته در این شهر ستان اقدامات ارزشمندی را رقم زدند و از نوع خود حرکتی به‌سابقه بوده‌است، افزود: در این مدت چشم‌های نگرانی آمدند و درد و نگرانی آنها به امید مبدل شد.

بهره‌برداری از مجتمع آبرسانی رمکان قشم

مجموع آبرسانی رمکان قشم با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال با حضور استاندار هرمزگان، فرماندار قشم، امام جمعه و جمعی از مدیران و مسئولان این شهرستان به بهره‌برداری رسید.

معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار قشم گفت: با بهره‌برداری از این مجتمع آبرسانی، ۱۱۰ روستای قشم با جمعیت ۱۵ هزار نفر از مزیت آب آشامیدنی لوله‌کشی بهره‌مند شدند. رضا جاویدیان افزود: این طرح شامل ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و لوله‌گذاری، دو باب ایستگاه پمپاژ و چهار هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب است. وی آغاز عملیات احداث این مجتمع را رسال ۸۴ اعلام کرد و ادامه داد: بهره‌برداری از مجتمع آبرسانی رمکان قشم یکی از نیازهای اصلی مردم این جزیره و اتمام این طرح از اولویت‌های اصلی دولت تدبیر و امید برای حل مشکل آب این منطقه بود. معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرماندار قشم با بیان اینکه برای توسعه زیرساخت‌های عمرانی قشم به‌ویژه در حوزه تأمین آب آشامیدنی تلاش‌های خوبی صورت گرفته، گفت: شاهد دستاوردهای خوبی در سال‌های اخیر در این زمینه هستیم و امیدواریم این روند شتاب بیشتری بگیرد.



قطار تهران – شمال برقی می‌شود

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از برقی شدن قطار مسیری «تهران – شمال» خبر داد.
محسن پورسیدآقای با اشاره به قرارداد برقی کردن خط قدیمی تهران – شمال با مشارکت کشور روسیه اظهار داشت: این خط از گرمسار جدا می‌شود و به سمت گزگان و اینچه‌برون می‌رود. وی با بیان اینکه قرارداد عملیات برقی کردن این مسیر با کشور روسیه امضا شده‌است افزود: بر اساس این قرارداد، روس‌ها متعهد شدند تا بر اساس وامی که کشور روسیه پرداخت می‌کند، این مسیر برقی شود. مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران افزود: به دلیل شبند ندادن مسیر باجاری این پروژه، سرعت قطارها افزایش پیدا کرده‌وی می‌توان با بیشتری را جابه‌جا کرد. پورسیدآقای با اشاره به اینکه بحث عملیات اجرایی این پروژه منوط به عملیات بازمی‌آین و روسیه‌است خاطر نشان کرد: هفته گذشته در سفر معاون وزیر اقتصاد و دارایی مذاکراتی انجام‌شده‌است و تمام مراحل تکمیلی آن تا خردادماه سال آینده به اتمام می‌رسد. پورسیدآقای گفت: حدود ۲ ماه نیز در کلان‌الکترونیک و کار تکمیل ایستگاه در طول مسیر انجام‌شده و شهریور سال آینده قطار حومه‌ای سریع‌السریر تهران – گرمسار تکمیل می‌شود.